
 

 

 

 

 

Pag. 1 di 2 

 

 

 

 

  Albo  

Amministrazione trasparente  

Sito web - sezione PNRR  

Fascicolo PNRR  

 
Alcamo, 30/10/2023 

 

 Oggetto:  Decreto annullamento in autotutela dell’Avviso per la selezione di unità di personale 

interno per i seguenti profili: - esperti formatori - n.1 consulente per la piattaforma web 

Progetto Animatori digitali 2022-2024  formazione del personale interno 
D.M. n. 222/2022 - Art. 2 - Nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 

CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2022941-P-6555  -    CUP D74D22002590006 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

● Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

● Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

● Visto il D.lgs. n. 33/2013;  

● Visto il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297; 

● Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

● Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

● Vista la nota prot. n. 91698 del 31/10/2022 del Ministro dell'Istruzione - Unità di Missione del piano 

di ripresa e resilienza avente ad oggetto: Progetti in essere PNRR Articolo 1 comma 512 della legge 

30 dicembre 2020 n. 178. Decreto del Ministro dell'Istruzione 11agosto 2022 n. 222 art.2. Azioni di 

  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - ABD934F - Protocollo sede

Prot. 0008553/U del 30/10/2023 10:38

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

 

 

 

Pag. 2 di 2 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR. – AA.SS. 2022/2023 e 2023/2024 - Trasmissione Codice Cup ed invio del 

progetto per gli AA.SS. 2022/2023 e 2023/2024; 

● Visto il progetto Animatori digitali 2022-2024 D.M. n. 222/2022 - Art. 2 - Nota prot. n. 91698 del 31 

ottobre 2022, Avviso/decreto: M4C1I2.1-2022-941 inoltrato da questa istituzione scolastica; 

● Vista la proposta progettuale inoltrata in piattaforma “Futura”  https://pnrr.istruzione.it/; 

● Vista la nota di autorizzazione m_pi prot. 24917 del 27-02-2023; 

● Visto il proprio Avviso Prot. 0008214/U del 21/10/2023 di selezione comparativa per titoli culturali e 

professionali per il reclutamento di personale interno in qualità di esperti per attività e percorsi di 

formazione inerenti l’oggetto; 

● Rilevato nel suddetto avviso un errore materiale tale da compromettere il tempestivo avvio delle 

attività formative rispetto alle scadenze previste e obbligate; 

● Considerata la opportunità di annullare l’atto di avvio della procedura di selezione propedeutica 

successiva pubblicazione di nuovo decreto di avvio di procedura di selezione corretta;  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

D E C R E T A 
 

L’annullamento in autotutela del decreto “Avviso per la selezione di unità di personale interno per i seguenti 

profili: - esperti formatori - n.1 consulente per la piattaforma web” nell’ambito del progetto PNRR “animatori 

Digitali” di cui in oggetto; 

 

Di predisporre immediatamente nuovo decreto di avvio della procedura di selezione. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il dirigente scolastico Giuseppe Allegro. 

 

Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web istituzionale all’indirizzo nell’apposita sezione 

del PNRR per la massima diffusione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Giuseppe Allegro 

https://pnrr.istruzione.it/

		2023-10-30T09:27:42+0000
	Allegro Giuseppe




